
令和５年１２月１２日 

保護者の皆様 
富良野市立富良野東中学校 

校長  田 中 正 徳 

 

学習相談会の開催について（お知らせ） 

 

寒冷の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろより本校の

教育活動に対し，ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて，これまで長期休業中に学期の復習と次学期に向け学習会を実施し，日ごろの疑問や苦手意識などの解消

に努めて参りました。しかし，十分な日数が確保できず，今後も教員の働き方改革から拡充は難しいと考えます。 

つきましては，この度の冬休みにおける学習会の開催については見送り，下記のように学習相談会を開催し，

子どもたちの学習面の不安の解消に努めるとともに，子どもたちがより主体的に家庭学習に取り組む素地を養う

ことを計画しました。 

つきましては，学習相談会参加により子どもたちの下校時刻が遅くなることがございますが，本校の取組に，

ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

◇全学年 ５教科学習相談会   １２月１５日（金） １４：２０～１５：１０（６校時 学活） 

◇全学年 学期末学習相談会   １２月２２日（金） １４：３０～１５：２０（放課後） 

 

※生徒は希望する教科の学習の仕方・問題の解き方等について，個別で相談できます。 

※１２月１５日（金）は５教科，１２月２２日（金）は全教科の学習相談会を行います。 

※基本的に受け持ちの教科担任が相談に対応しますが，人数が多い場合は受け持ちではない教科担任が相談に対 

応したり，別日に対応したりすることがあります。 

※事前に調査（希望教科，質問内容等）を行います。 

※１２月２２日（金）について，希望しない生徒はそのまま下校となります。 

※この機会でなくとも，普段の学校生活でいつでも相談は可能です。 

 

 


